[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 сентября 2014 г.

               № 395
г. Сертолово

О внесении изменений и дополнений

 в постановление администрации от

 21.10. 2013 г. № 420 «О размещении

 нестационарных торговых объектов

 на территории муниципального

 образования Сертолово Всеволожского

 муниципального  района Ленинградской области»

В соответствии  с Федеральным законом Российской Федерации

от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Сертолово, Положением об администрации МО Сертолово,  на основании Федерального закона от 28.12.2009 г. №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 29.09.2010г. № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях  и  сооружениях,  находящихся  в  государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», приказа комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области от 28.09.2011г. № 24 «О порядке разработки и утверждения органом местного самоуправления городских и сельских поселений, Сосновоборского городского округа Ленинградской области схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности, и признании утратившим силу приказа комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка от  20.12.2010г. № 19», протокола заседания Координационного совета по развитию субъектов малого и среднего предпринимательства  на  территории  МО  Сертолово  от  23.07.2014 г.  № 5,

с целью поддержки малого предпринимательства на территории МО Сертолово,  администрация МО Сертолово

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Включить дополнительно в Перечень земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для размещения на них нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района для размещения торговых павильонов (приложение № 1):

- земельный участок № 23, кадастровый номер 47:08:0103007:65  площадь участка 32 кв.м по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район,

г. Сертолово, мкр. Сертолово-2, ул. Мира, разрешённое использование для целей не связанных со строительством -для размещения временного торгового павильона.
2. Внести изменения в Лист № 7 «Микрорайон Сертолово-2» Схемы размещения земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для размещения на них нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района (приложение № 2).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Петербургский рубеж» и на официальном сайте администрации МО Сертолово.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации И.Л. Левина.

Глава администрации

   Ю.А. Ходько